Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-086 - Fone: (87)98136-5630
Site: www. sanharo.pe.leg.br - E-mail: ouvidoria@sanharo.pe.leg.br

Ofício Nº 414/2025

Sanharó, 24 de novembro de 2025

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 19 de novembro

de 2025, foi aprovado por unanimidade, o Requerimento 156/2025, de autoria do vereador Ronaldo

Silva Leite, solicitando a instalação de um parque infantil com brinquedos na área da Academia da

Cidade do Loteamento Mãe Rainha, localizado no Sítio das Moças.

A presente solicitação tem por objetivo proporcionar um espaço de lazer e convivência para

as crianças da comunidade, complementando a estrutura já existente destinada à prática de

atividades físicas pelos adultos. A implantação do parque contribuirá para o bem-estar, o

desenvolvimento motor e a socialização das crianças, além de estimular hábitos saudáveis entre as

famílias que frequentam o local.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

mailto:www.%20sanharo.pe.leg.br